
124		 DIARIO OFICIAL
Edición 53.020

Martes, 4 de febrero de 2025

Varios

Registraduría Nacional del Estado Civil

Resoluciones

RESOLUCIÓN NÚMERO 1174 DE 2025

(febrero 4)
por la cual se incrementan las tarifas de los diferentes hechos generadores por los servicios 

que presta la Registraduría Nacional del Estado Civil.
El Registrador Nacional del Estado Civil, en ejercicio de sus atribuciones constitucionales 

y legales, en especial las que le confiere el numeral 1 del artículo 4° de la Ley 1163 de 2007, 
y

CONSIDERANDO
Que el artículo 266 de la Constitución Política de 1991 establece que le corresponde al 

Registrador Nacional del Estado Civil ejercer la función de organizar y dirigir el registro 
civil y la identificación de las personas.

Que, mediante la Ley 96 del 21 de noviembre de 1985, se creó el Fondo Rotatorio de 
la Registraduría Nacional del Estado Civil, “(…) como establecimiento público, esto es, 
como un organismo dotado de personería jurídica, autonomía administrativa y patrimonio 
independiente. La representación legal y la administración del Fondo corresponde al 
Registrador Nacional del Estado Civil”, según lo dispuesto en el artículo 53.

Que el literal a) del artículo 3° de la Ley 1163 de 20079 establece los hechos generadores 
de las tasas objeto de cobro.

Que el Registrador Nacional del Estado Civil, mediante la Resolución número 6128 del 
8 de octubre de 2007, creó el Comité para la Fijación de Tarifas y Precios por los Servicios 
que presta la Registraduría Nacional del Estado Civil, con el objeto de estudiar y proponer 
el valor de las tarifas y precios por los servicios que presta la entidad para su aprobación y 
adopción.

Que la Ley 1450 de 201110, en su artículo 276, derogó, del artículo 3.°, literal a), numeral 
5, de la Ley 1163 de 2007, la expresión “y cruces de información no sujeta a reserva legal 
de las bases de datos de la entidad” y del numeral 8 suprimió lo referente a “servicios de 
procesamiento, consulta de datos de identificación”.

Que, atendiendo las previsiones contenidas en la Ley 1450 de 2011, el Registrador 
Nacional del Estado Civil expidió la Resolución número 4890 del 17 de junio de 2011, 
a través de la cual modificó algunas funciones a cargo del Comité, creado mediante la 
Resolución número 6128 de 2007, relacionadas con el cobro de los costos asociados a la 
reproducción para el acceso a los datos y las bases de datos que administra la Registraduría 
Nacional del Estado Civil, así como los que se generan para procesamientos o filtros 
especiales adicionales a la información publicada en las bases de datos de la entidad.

Que, mediante la Ley 1753 de 2015, se expidió el “Plan Nacional de Desarrollo 2014-
2018: Todos por un nuevo país”, que, mediante su artículo 159, modificó el artículo 227 de 
la Ley 1450 de 2011; así, el parágrafo 2.° dispone lo siguiente:

“Los particulares que desarrollen las actividades del artículo 335 de la Constitución 
Política y los demás que autorice la ley, podrán acceder a las réplicas de las bases de datos 
de identificación de la registradora y consultar en línea minucias dactilares, utilizando 
infraestructura propia o a través de un aliado tecnológico certificado por la registraduría. 
Para ello deberán previamente cubrir los costos que anualmente indique la registraduría, 
por concepto de administración, soporte, mantenimiento de las aplicaciones de las 
actualizaciones de las bases de datos”.

Que la Registraduría Nacional del Estado Civil expidió la Resolución número 11916 
del 3 de noviembre de 2017, “por la cual se establecen las tarifas para la certificación de 
operadores biométricos, homologación de dispositivos biométricos y publicación de equipo 
homologado”.

Que, con fundamento en lo anterior, el Registrador Nacional del Estado Civil expidió la 
Resolución número 14555 del 29 de diciembre de 2017, por la cual se establecen las tarifas 
para la consulta a las bases de datos, Archivo Nacional de Identificación (ANI), Sistema de 
Información de Registro Civil (SIRC), Biometría y Filtros Especiales.

Que, en igual sentido, el Registrador Nacional del Estado Civil expidió la Resolución 
número 3357 del 7 de marzo de 2018, “por la cual se aplican las tarifas de la Registraduría 
Nacional del Estado Civil a los particulares que ejercen funciones públicas por la consulta 
de la información de las bases de datos de autenticación biométrica”.

Que el Registrador Nacional del Estado Civil expidió la Resolución número 21394 
del 26 de septiembre de 2023, por la cual se establece la tarifa para la expedición de 
los certificados o las copias de los datos de los registros civiles en formato digital que se 
expiden a través de las plataformas tecnológicas de servicios digitales de la Registraduría 
Nacional del Estado Civil.

9	  	 “Por la cual se regulan las tasas por la prestación de servicios de la Registraduría Nacional del 
Estado Civil y se dictan otras disposiciones”.

10	  	 “Por la cual se expide el Plan Nacional de Desarrollo, 2010-2014. Se deroga el artículo 3º de la 
Ley 1163 de 2007”.

Que, en igual sentido, el Registrador Nacional del Estado Civil expidió la Resolución 
número 28021 del 1° de diciembre de 2023, por medio de la cual se establece la tarifa para 
la expedición de certificaciones excepcionales de nacionalidad de forma digital.

Que el Registrador Nacional del Estado Civil expidió la Resolución número 28022 del 
26 de 1° de diciembre de 2023, por la cual se establecen tarifas para autenticación de 
identidad a partir de biometría facial y tarifa para presentación de la prueba técnica de 
habilitación como Operador de Autenticación de Identidad Digital.

Que, en atención a lo estipulado en el parágrafo 1° del artículo 4.° de la Ley 1163 de 
2007, una vez definidos los costos de bienes y servicios que presta la entidad, las tarifas se 
ajustarán cada año con base en la inflación anual.

Que, de acuerdo con el boletín técnico emitido por parte del Departamento 
Administrativo Nacional de Estadística11 (DANE), la variación porcentual del índice de 
precios al consumidor (IPC) para el año 2024 fue del 5,20 %, porcentaje certificado como de 
inflación, para efectos legales, para la vigencia 2025.

Que, teniendo en cuenta lo anterior, el criterio para el incremento de las tarifas para el 
año 2025 no debe sobrepasar el 5,20 % fijado por el Departamento Administrativo Nacional 
de Estadística (DANE).

Que, en el Comité para la fijación de tarifas y precios por los servicios que presta la 
Registraduría Nacional del Estado Civil, realizado el 23 de enero de 2025, se analizó la 
propuesta presentada por el Grupo de Recaudos, de la Dirección Financiera, sobre las 
tarifas de los diferentes hechos generadores para el año 2025 y le recomendó al Registrador 
Nacional del Estado Civil su aprobación, lo cual consta en el Acta número 001, de la misma 
fecha.

Que, de conformidad con lo dispuesto en el artículo 10 del Decreto número 1372 de 
199212, las tasas no se encuentran sometidas al impuesto del valor agregado (IVA).

En mérito de lo anteriormente expuesto,
RESUELVE:

Artículo 1°. Tarifas para la expedición física del duplicado o rectificación de la cédula 
de ciudadanía por pérdida, deterioro o corrección de datos por voluntad de su titular. La 
Registraduría Nacional del Estado Civil establece como valor por concepto de la expedición 
física del duplicado o rectificación de la cédula de ciudadanía (por pérdida, deterioro o 
corrección de datos por voluntad de su titular) la suma de sesenta y cuatro mil cien pesos 
colombianos (64.100 COP).

Parágrafo. En los consulados, el valor de la expedición física del duplicado o rectificación 
de la cédula de ciudadanía (por pérdida, deterioro o corrección de datos por voluntad de su 
titular) será de sesenta y cuatro dólares con veintisiete centavos (64,27 USD).

Artículo 2°. Tarifas para la expedición de la cédula de ciudadanía de seguridad 
personalizada en policarbonato y para la cédula de ciudadanía digital. La cédula de 
ciudadanía de seguridad personalizada en policarbonato (por duplicado, rectificación, pérdida, 
deterioro o corrección de datos por voluntad de su titular) se entregará con la activación de 
la cédula de ciudadanía digital. Su valor será de setenta y dos mil cuatrocientos cincuenta 
pesos colombianos (72.450 COP).

Parágrafo. En los consulados, la cédula de ciudadanía de seguridad personalizada en 
policarbonato (por duplicado, rectificación, pérdida, deterioro o corrección de datos por 
voluntad de su titular) también se entregará con la activación de la cédula de ciudadanía 
digital. Su valor será de setenta y dos dólares con cincuenta y ocho centavos (72,58 USD).

Artículo 3°. Tarifa para la expedición física del duplicado o rectificación de la tarjeta de 
identidad, por pérdida, deterioro o corrección de datos por voluntad de su titular. El valor 
de los duplicados y rectificaciones de tarjeta de identidad (formato azul, sistema biométrico, 
de 7 a 17 años) por pérdida, deterioro o corrección de datos por voluntad de su titular será de 
sesenta y dos mil novecientos pesos colombianos (62.900 COP).

Parágrafo. En los consulados, el valor de los duplicados y rectificaciones de tarjeta 
de identidad (formato azul, sistema biométrico, de 7 a 17 años) por pérdida, deterioro 
o corrección de datos por voluntad de su titular será de sesenta y tres dólares con tres 
centavos (63,03 USD).

Artículo 4°. Tarifa para expedición física de certificaciones excepcionales de 
información ciudadana no sujeta a reserva legal. El valor para cada certificado excepcional 
de información ciudadana no sujeta a reserva legal expedido físicamente será de cinco mil 
setecientos cincuenta pesos colombianos (5.750 COP).

La tarifa establecida en este artículo corresponde a las siguientes certificaciones 
excepcionales de ciudadanía expedidas físicamente:

1.	 Certificación de estado de la cédula de ciudadanía
2.	 Certificación de información del documento base con el cual se ceduló
3.	 Certificación de cédula de ciudadanía antigua
4.	 Certificación de señales particulares
5.	 Certificación de cambios de datos biográficos
6.	 Certificación de doble cedulación y certificación de no ANI (no cedulado)

11	  	 Departamento Administrativo Nacional de Estadística. Boletín técnico del Índice de Precios al 
Consumidor (IPC). Fecha: 9 de enero de 2025.

12	  	 “Por el cual se reglamentan parcialmente la Ley 6a de 1992, el Estatuto Tributario y se dictan 
otras disposiciones”.



 		  125
Edición 53.020
Martes, 4 de febrero de 2025 DIARIO OFICIAL

Parágrafo 1°. La certificación de estado de cédula de ciudadanía no tendrá costo para los 
ciudadanos que la tramiten mediante la página web.

Parágrafo 2°. En los consulados, la expedición física de certificaciones de información 
ciudadana no sujeta a reserva legal será de cinco dólares con noventa y tres centavos (5,93 
USD).

Artículo 5°. Tarifa de la expedición física de certificaciones excepcionales de 
nacionalidad (con base en la información que reposa en los archivos de la entidad). El 
valor para cada certificado excepcional de nacionalidad expedido físicamente con base 
en la información que reposa en los archivos de la entidad será de cinco mil setecientos 
cincuenta pesos colombianos (5.750 COP).

Parágrafo. En los consulados, el valor para cada certificado excepcional de nacionalidad 
expedido físicamente con base en la información que reposa en los archivos de la entidad 
será de cinco dólares con noventa y tres centavos (5,93 USD).

Artículo 6°. Tarifa para la expedición de certificaciones excepcionales de nacionalidad 
de forma digital (con base en la información que reposa en los archivos de la entidad). 
El valor para cada certificado excepcional de nacionalidad de forma digital con base en 
la información que reposa en los archivos de la entidad será diecisiete mil cuatrocientos 
pesos colombianos (17.400 COP).

Parágrafo. En los consulados, el valor para cada certificado excepcional de nacionalidad 
de forma digital con base en la información que reposa en los archivos de la entidad será de 
diecisiete dólares con cuarenta y dos centavos (17,42 USD).

Artículo 7°. Tarifa de las copias y certificados de registros civiles que expiden los 
registradores, alcaldes, corregidores e inspecciones de Policía, debidamente autorizados 
por el Registrador Nacional del Estado Civil. El valor de las copias y de los certificados 
de registros civiles que expiden los registradores, alcaldes, corregidores e inspecciones de 
policía, debidamente autorizados por el Registrador Nacional del Estado Civil, será de diez 
mil trescientos pesos colombianos (10.300 COP).

Parágrafo. En los consulados, el valor de las copias y los certificados de registros civiles 
será de diez dólares con cuarenta y un centavos (10,41 USD).

Artículo 8°. Tarifa para la expedición de los certificados o las copias de los datos de los 
registros civiles en formato digital que se expiden a través de las plataformas tecnológicas 
de servicios digitales de la Registraduría Nacional del Estado Civil. El valor por concepto 
de expedición de los certificados o las copias de los datos de los registros civiles en formato 
digital que se expiden a través de las plataformas tecnológicas de servicios digitales de la 
Registraduría Nacional del Estado Civil será de diecisiete mil ochocientos cincuenta pesos 
colombianos (17.850 COP).

Parágrafo. En los consulados, el valor de los certificados o las copias de los datos de los 
registros civiles en formato digital que se expiden a través de las plataformas tecnológicas de 
servicios digitales de la Registraduría Nacional del Estado Civil será de diecisiete dólares 
con noventa y cuatro centavos (17,94 USD).

Artículo 9°. Tarifa del servicio de fotocopiado. El valor de cada fotocopia será de cien 
pesos colombianos (100 COP).

Artículo 10. Tarifa de un DVD que contenga estadísticas electorales. El valor de un 
DVD que contenga estadísticas electorales desde el año 1997 será de trescientos cincuenta 
y cuatro mil quinientos pesos colombianos (354.500 COP).

Parágrafo. Las tarifas de la venta de licencias de software de los desarrollos tecnológicos 
(que se adelanten con la base de datos de propiedad de la entidad), junto con la impresión, 
publicaciones, libros o revistas que edite la Organización Electoral, se determinarán en actos 
administrativos separados.

Artículo 11. Tarifa para la consulta de la información no sujeta a reserva legal del 
Archivo Nacional de Identificación (ANI) y del Sistema de Información de Registro Civil 
(SIRC) de la Registraduría Nacional del Estado Civil. El valor de la reproducción física o 
lógica de la información no sujeta a reserva legal del ANI y del SIRC será de ciento tres 
pesos colombianos con cincuenta y tres centavos (103,53 COP) por registro consultado.

Artículo 12. Tarifa para la consulta de la información generada por procesamientos 
o filtros especiales. El valor de las consultas de las bases de datos del ANI y del SIRC 
generadas por procesamientos o filtros especiales será de ciento cincuenta y seis pesos 
colombianos con veintiséis centavos (156,26 COP) por registro consultado.

Artículo 13. Tarifa para la presentación de la prueba técnica para habilitarse como 
operador biométrico. El valor de la presentación de la prueba técnica para habilitarse como 
operador biométrico será de quince millones trescientos sesenta mil quinientos veintidós 
pesos colombianos con tres centavos (15.360.522,03 COP).

Artículo 14. Tarifa para la realización de la prueba de homologación para dispositivos 
biométricos. El valor de la presentación de la prueba de homologación de dispositivos 
biométricos será de once millones seiscientos setenta y cuatro mil ciento cuarenta y seis 
pesos colombianos con veintiún centavos (11.674.146,21 COP).

Artículo 15. Tarifa para la publicación por el equipo homologado. El valor de la 
publicación por equipo homologado será de once mil veinticinco pesos colombianos con 
seis centavos (11.025,06 COP).

Artículo 16. Tarifa asociada a la consulta de la información de las bases de datos para 
autenticación biométrica. Establecer la tarifa asociada a la consulta de la información de las 
bases de datos para la autenticación biométrica dispuestas por la Registraduría Nacional del 
Estado Civil, de acuerdo con los siguientes rangos:

No. de registros Tarifa 2025 (COP)*
1-100,000 22.725.404,33

100,001-200,000 45.450.808,67
200,001-300,000 68.176.213,00
300,001-400,000 90.901.617,34
400,001-500,000 113.627.021,67
500,001-750.000 170.440.532,51

750,001-1’000,000 227.254.043,35
1,000,001-1’275,000 289.748.905,27
1’275,001-2’000,000 361.590.029,26
2’000,001-3’000,000 431.340.808,14
3’000,001-4’000,000 485.065.867,14
4’000,001-5’000,000 530.560.240,87
5’000,001-6’000,000 571.231.339,69
6’000,001-7’000,000 609.039.591,46
7’000,001-8’000,000 644.762.943,75
8’000,001-9’000,000 679.148.226,22
9’000,001-10’000,000 712.444.382,10
10’000,001-11’000,000 745.009.267,27
11’000,001- 12’000,000 776.889.558,57

12’000,001- en adelante** Por liquidar

* Pesos colombianos.
** Cada registro tendrá un valor de sesenta y dos pesos con dieciséis centavos ($62,16 

COP).
Parágrafo. Para las solicitudes de consultas de autenticación biométrica superiores a 

doce millones de registros (12.000.000), el valor del paquete se liquidará multiplicando la 
cantidad de consultas requeridas por el valor unitario de sesenta y dos pesos con dieciséis 
centavos (62,16 COP).

Artículo 17. Tarifa para autenticación de identidad a partir de biometría facial. 
Establecer la tarifa asociada por la cual se determinan los costos asociados a la autenticación 
de identidad a partir de biometría facial, de acuerdo con los siguientes rangos:

No. de registros Tarifa 2025 (COP)*
1 a 100.000 20.880.649,77

100.001 a 200.000 41.761.299,55
200.001 a 300.000 62.641.949,32
300.001 a 400.000 83.522.599,09
400.001 a 500.000 104.403.248,86
500.001 a 600.000 125.283.898,64
600.001 a 700.000 146.164.548,41
700.001 a 800.000 167.045.198,18
800.001 a 900.000 187.925.847,96

900.001 a 1.000.000 208.806.497,73
1.000.001 a 2.000.000 417.612.995,46
2.000.001 a 3.000.000 585.653.769,41
3.000.001 a 4.000.000 666.322.997,76
4.000.001 a 5.000.000 727.885.448,64
5.000.001 a 6.000.000 777.031.943,04
6.000.001 a 7.000.000 817.694.200,51
7.000.001 a 8.000.000 852.194.464,77
8.000.001 a 9.000.000 882.360.640,51
9.000.001 a 10.000.000 909.008.961,92
10.000.001 a 11.000.000 933.013.144,45
11.000.001 a 12.000.000 954.787.053,31
12.000.001 en adelante** Por liquidar

* Pesos colombianos.
** Cada registro tendrá un valor de sesenta y ocho pesos colombianos con treinta y tres 

centavos (68,33 COP).
Parágrafo. Para las solicitudes de consultas de autenticación de biometría facial superiores 

a doce millones de registros (12.000.000), el valor del paquete se liquidará multiplicando la 
cantidad de consultas requeridas por el valor unitario de sesenta y ocho pesos colombianos 
con treinta y tres centavos (68,33 COP).

Artículo 18. Tarifa para la presentación de la prueba técnica de habilitación como 
Operador de Autenticación de Identidad Digital. El valor de la presentación de la prueba 
técnica de habilitación como Operador de Autenticación de Identidad Digital – OAID – 
Nivel 2 – Biometría Facial será de dieciocho millones novecientos trece mil setecientos 
sesenta y dos pesos colombianos con veintitrés centavos (18.913.762,23 COP).

Artículo 19. Recaudo. El pago de las tarifas establecidas en la presente resolución se hará 
mediante consignación en las cuentas bancarias autorizadas a nombre del Fondo Rotatorio 
de la Registraduría Nacional del Estado Civil o cualquier otro medio de pago que disponga 
el Registrador Nacional del Estado Civil.

Artículo 20. Vigencia. La presente resolución rige a partir del 1° de marzo de 2025 y 
deroga la Resolución número 1413 del 12 de febrero de 2024 y todas las demás disposiciones 
que le sean contrarias.



126		 DIARIO OFICIAL
Edición 53.020

Martes, 4 de febrero de 2025

Publíquese, comuníquese y cúmplase.
Dada en Bogotá, D. C., a 4 de febrero de 2025.
El Registrador Nacional del Estado Civil,

Hernán Penagos Giraldo.
(C. F.).

C o n t e n i d o
MINISTERIO DE HACIENDA Y CRÉDITO PÚBLICO

Resolución número 0271 de 2025, por la cual se modifica la desagregación realizada 
mediante Resolución número 0100 del 20 de enero de 2025, “por la cual se des-
agrega la disponibilidad inicial del presupuesto del Sistema General de Regalías 
para el bienio 2025-2026 asignado al Ministerio de Hacienda y Crédito Público 
para Adquisición de Bienes y Servicios....................................................................	 1

MINISTERIO DE DEFESA NACIONAL
Dirección General Marítima

Resolución número (0259-2024) MD-DIMAR CP09-ALITMA de 2024, por la cual se 
otorga a la COOPERATIVA DE LOS EDUCADORES DE CÓRDOBA - COOEDU-
CORD, con NIT. 891001123-5, registrada ante la Cámara de Comercio de Montería, 
una concesión marítima para el desarrollo del proyecto denominado “PLAYAS 
COOEDUCORD”, sobre un bien de uso público, en jurisdicción de la Capitanía 
de Puerto de Coveñas................................................................................................	 2

MINISTERIO DE MINAS Y ENERGÍA
Resolución número 40034 de 2025, por la cual se hace un nombramiento ordinario....	12

MINISTERIO DE TRANSPORTE
Resolución número 20253040002585 de 2025, por la cual se modifica el artículo 2° y el 

literal d del artículo 27 de la Resolución número 3018 de 2017, por la cual se define 
a los municipios de Uribia, Maicao, Hato Nuevo, Albania, Barrancas, San Juan del 
Cesar, Fonseca, Villanueva, El Molino, Urumita, La Jagua del Pilar, Riohacha, Dis-
tracción, Manaure y Dibulla, del departamento de la Guajira, como Zona Estratégica 
para el Transporte (ZET), para la prestación del Servicio de Transporte Terrestre 
Automotor de Pasajeros Especial Escolar Étnico, de Minorías Raciales y Culturales, 
Diferencial Rural y se dictan otras disposiciones especiales transitorias, modificada 
por la Resolución número 20233040009635 del 2023..............................................	12

SUPERINTENDENCIAS
Superintendencia del Subsidio Familiar

Resolución número 0059 de 2025, por la cual se prorroga la medida cautelar de In-
tervención Administrativa Total adoptada para la Caja de Compensación Familiar 
de Barrancabermeja (CAFABA)................................................................................	14

Resolución número 0063 de 2025, por medio de la cual se prórroga la medi-
da cautelar de intervención del proceso de afiliaciones de los empleadores a 
la Caja de Compensación Familiar de Barrancabermeja (Cafaba) que opera 
en el departamento de Santander...............................................................................	22

Resolución número 0084 de 2025, por la cual se establece y se certifican los Cuocien-
tes Nacional, Departamental y Particular de recaudos correspondiente a las Cajas 
de Compensación Familiar para determinar la trasferencia al Fondo Obligatorio 
de Vivienda de Interés Social (Fovis), a la Administradora de los Recursos del 
Sistema General de Seguridad Social en Salud (ADRES), al Fondo de Solidaridad 
de Fomento al Empleo y Protección al Cesante (FOSFEC) y al Fondo para la 
Atención Integral a la Niñez y Jornada Escolar Complementaria (FONIÑEZ) y se 
fija la Cuota Monetaria por departamento para el año 2025......................................	24

Resolución número 0085 de 2025, por la cual se determinan los valores de los pagos de 
subsidio en dinero de las Cajas de Compensación Familiar respecto del porcentaje 
obligatorio del cincuenta y cinco por ciento (55%) de la vigencia 2024, se ordenan unas
 transferencias de excedentes y se autoriza el uso de los mismos.............................	28

Superintendencia de Transporte
Resolución número 14306 de 2024, por la cual se incorpora el artículo 3.5.7 del Capítulo 5

 del Título III de la Circular Única de Infraestructura y Transporte..........................	31
UNIDADES ADMINISTRATIVAS ESPECIALES

Unidad Administrativa Especial de Aeronáutica Civil
Resolución número 00151 de 2025, por la cual se establece el valor de los gastos de 

desplazamiento aplicables durante la vigencia 2025 a los contratistas de prestación 
de servicios profesionales y de apoyo a la gestión de la unidad Administrativa
 Especial de Aeronáutica Civil...................................................................................	41

Resolución número 00189 de 2025, por la cual se modifica la norma RAC 160 -
Seguridad de la Aviación Civil de los Reglamentos Aeronáuticos de Colombia........ 	43

Resolución número 00190 de 2025, por la cual se modifica la norma RAC 
210 “Telecomunicaciones Aeronáuticas” de los Reglamentos Aeronáuticos 
de Colombia...............................................................................................................	70

Resolución número 00191 de 2025, por la cual se modifica íntegramen-
te la norma RAC 211 – Servicios de tránsito aéreo de los Reglamentos 
Aeronáuticos de Colombia........................................................................................	84

VARIOS
Registraduría Nacional del Estado Civil

Resolución número 1174 de 2025, por la cual se incrementan las tarifas de los dife-
rentes hechos generadores por los servicios que presta la Registraduría Nacional
 del Estado Civil........................................................................................................	124

IMPRENTA NACIONAL DE COLOMBIA - 2025

Págs.

$84.800

También publicamos sus Estados Financieros


